
 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  
(ai sensi dell’art 111 e dell’art. 50 comma 9 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.) 

                                
Amministrazione aggiudicatrice: LEPIDA S.c.p.A., società consortile in house providing. La 
compagine sociale di Lepida S.c.p.A. si compone di oltre 440 Enti. Regione Emilia-Romagna è il 
Socio di maggioranza – Via della Liberazione 15 – Bologna (BO) – NUTS: ITH55 - 
https://www.lepida.net  – e-mail: segreteria@lepida.it – PEC: segreteria@pec.lepida.it – Fax 
051.4208511. 
Principale attività esercitata: strumento operativo, promosso da RER, per la pianificazione, 
l’ideazione, la progettazione, lo sviluppo, l’integrazione, il dispiegamento, la configurazione, 
l’esercizio, la realizzazione delle infrastrutture di TLC, dei servizi di accesso, dei servizi telematici che 
sfruttano le infrastrutture di TLC, per Soci e per Enti collegati alla rete Lepida. A seguito della fusione 
con CUP 2000 ScpA, soggetto competente in materia di ICT, e-Health, standard e sistemi di 
interoperabilità in Sanità. Su indicazione di RER progetta e realizza parte dell’e-health regionale ed è 
supporto alle Aziende Sanitarie per la modernizzazione dei percorsi di cura e il miglioramento del 
rapporto tra cittadini e Servizio Sanitario Regionale. 
Per informazioni: Area Appalti & Contratti - PEC: segreteria@pec.lepida.it; e-mail: acquisti@lepida.it  

  
Descrizione dell’appalto: appalto avente ad oggetto la sottoscrizione di un Accordo Quadro per 
l’acquisizione di servizi di supporto allo sviluppo di applicativi e applicazioni sanitarie, 
socio-sanitarie, interconnessione e di cartella - CIG B745B635E8  
 
NUTS di prestazione dei servizi: ITH55 
 
Suddivisione in lotti: no 

  
Procedura di aggiudicazione: RDOSA_2025-010 - procedura negoziata, ex art. 50 comma 1 lett. e) 
del Dlgs 36/2023 

 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo  
 
Numero di offerte ricevute:  4 (quattro) ricevute per via elettronica (Piattaforma Sater)  
 
Data di aggiudicazione dell’appalto:  30/06/2025 

 

 
Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna  
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it  
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net 

 

Numero REA: BO 466017  
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00  
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204 

http://www.cup2000.it/
https://www.lepida.net
mailto:segreteria@lepida.it
mailto:segreteria@pec.lepida.it
mailto:segreteria@pec.lepida.it
mailto:acquisti@lepida.it


 

 

 

 
Data di conclusione del contratto:  07/07/2025 
 
Elenco soggetti partecipanti: 

 

Operatore Economico Codice Fiscale 

ALFAMEG SRL 08275871005 

BC SOFT  SRL 06837180634 

ENERGEE 3 SRL 02022660357 

MEDIATICA DIGITAL SPA 05489340728 
 

Aggiudicatario: Energee 3 srl, con sede Legale in Reggio Emilia (RE) Viale Monte Grappa 20/A CAP 
42121 - C.F./P.IVA 02022660357, Tel. 0522 455141, PEC: energee3@pec.net - SITO www.energee3.com - 
Codice NUTS ITH53–  Media impresa.  
 
Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato: L’importo contrattuale dell’affidamento, per servizi a 
consumo, massimo e non vincolante è pari ad Euro 219.000,00 (duecentodiciannovemila/00), oltre 
IVA, con applicazione dei seguenti importi: 

 

Descrizione attività 
Importo 

massimo 
(euro) 

Importo 
offerto 
(euro) 

A Realizzazione “Cartella SOLE - Gestione data Follow up 
per prescrizioni "nota 100"” 

5.000,00 3.500,00 

B Realizzazione  “Cartella SOLE - Revisione fatture per 
dettaglio codice natura IVA e per fatture su assistiti di 
altri medici della MdG o MdR” 

3.750,00 2.625,00 

C Realizzazione  “Cartella SOLE - Evolutive Copia Dati” 11.250,00 7.875,00 

D Realizzazione  “Cartella SOLE - Revisione gestione PPIP da 
parte dei collaboratori” 

13.750,00 9.625,00 

E Realizzazione  “Cartella SOLE - Gestione integrazione con 
ARMP per Dema Fascia C” 

5.000,00 3.500,00 

 

 

 
 

 

2 

mailto:energee3@pec.net


 

 

 

Descrizione attività 
Importo 

massimo 
(euro) 

Importo 
offerto 
(euro) 

X valore unitario della unità funzionale X per il supporto 
alla manutenzione evolutiva, sviluppo 

250,00 175,00 

 
Subappalto: no 
 
Denominazione e indirizzo dell’organo responsabile delle procedure di ricorso: avverso la 
presente procedura è esperibile il ricorso al TAR di Bologna. Il servizio presso il quale sono disponibili 
informazioni è il seguente: Area Appalti e Contratti - PEC: segreteria@pec.lepida.it - Fax 051/4208511, 
nei giorni feriali, dal lunedì al venerdì. 
 
 

                                                    Il Responsabile Unico di Progetto 
                                                             Direttore Generale di Lepida ScpA 

                                            Ing. Gianluca Mazzini 
                                               (f.to digitalmente) 

 

 

 
 

 

3 

mailto:segreteria@pec.lepida.it

		2025-07-07T12:46:57+0000
	MAZZINI GIANLUCA




